

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 2

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, zgodnie z art. 275 pkt 2) ustawy Pzp, na zadanie pn.: „**Modernizacja dziedzińca przy III Liceum Ogólnokształcącym w Lesznie, pl. Kościuszki 5 (Etap II)**”.

1. Zamawiający – Miasto Leszno, prowadzący postępowanie - Urząd Miasta Leszno, Wydział Edukacji informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego pytania do treści SWZ. Na złożone pytania, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „*ustawą Pzp*”, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Proszę o odpowiedź na pytania odnośnie kosztorysu: Instalowanie urządzeń oświetlenia drogowego Pozycja nr 3 Montaż i stawianie słupów oświetleniowych o masie do 100 kg - proszę o określenie wysokości oraz koloru anodowania słupa aluminiowego, w kosztorysie brak informacji na temat wysięgników do opraw, czy w związku z tym oprawy zamontować bezpośrednio na słupie? Jakiego producenta fundamenty zostały zamontowane w I etapie.

Pozycja nr 5,6 Montaż opraw oświetlenia zewnętrznego na słupie , -proszę określić która pozycja odnosi się do oprawy 35W a która do 50W.

Pozycja 8 podłączenie obwodów oświetlenia zewnętrznego do istniejącego zasilania wewnątrz budynku, proszę sprecyzować co ma zawierać pozycja czy wewnątrz budynku znajduje się kompletna wyposażona rozdzielnia oświetlenia czy taką trzeba zbudować? Czy istniejący kabel oświetlenia jest już wprowadzony do rozdzielni należy go jedynie podłączyć?

Odpowiedź Zamawiającego nr 1:

Zamawiający wyjaśnia, że:

- 1) *Montaż dotyczy słupów oświetleniowych aluminiowych profilowanych (stożek), bez wysięgników o jednakowej wysokości, przeznaczonych do osadzenia na fundamencie prefabrykowanym. Słupy w wysokości 5 m, z aluminium anodowanego w kolorze CI-75 Zielony, zabezpieczone elastomerem w kolorze słupa do wysokości wnęki słupowej. Producentem fundamentów zamontowanych w pierwszym etapie jest firma STYROBUD, rodzaj fundamentu przyjętego w projekcie B-50. Oprawy oświetleniowe montowane bezpośrednio na słupie.*
- 2) *Pozycja nr 5 odnosi się do oprawy 35W, natomiast pozycja nr 6 do opraw 50W.*

Odnośnie pozycji 8 przedmiaru, Zamawiający udzieli odpowiedzi w terminie późniejszym.

Pytanie nr 2:

W związku z brakiem jednoznacznych i jednolitych wskazań w dokumentach przetargowych w celu umożliwienia oferentom rzetelnej wyceny przedmiotu zamówienia, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o:

1. możliwość wydłużenia terminu realizacji przedmiotu zamówienia – wykonanie tego zadania w wymaganym terminie jest niewykonalne, ponieważ termin realizacji zaprojektowanych elementów małej architektury to 12-13 tygodni a opraw oświetleniowych to 10-12 tygodni,
2. odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest przesadzenie dwóch istniejących drzew, jeśli tak to prosimy Zamawiającego o możliwość wydłużenia realizacji zadania. Najlepszym terminem

- na przesadzenie drzew iglastych jest koniec sierpnia/ początek września – wykonanie tej czynności we wcześniejszym terminie skutkować będzie nie przyjęciem się przesadzonych drzew (jest to czynnik wynikający z fizjologii roślin, nie zależny od Wykonawcy),
3. wyjaśnienie czy Zamawiający posiada pozwolenie konserwatora zabytków na prowadzenie badań archeologicznych? Jeśli nie posiada, to prosimy o odpowiedź w czyjej gestii leży jego uzyskanie: Wykonawczy czy Zamawiającego? (uzyskanie pozwolenia trwa kilka tygodni),
 4. odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie osłony śmietnikowej; jeśli tak to prosimy o podanie specyfikacji materiałowej (wymiary słupków, średnica drutu, dokładny wymiar paneli). Prosimy również o odpowiedź czy osłonę należy obsadzić winobluszczem pięciolistkowym; jeśli tak to prosimy o podanie dokładnej ilości oraz wymaganych parametrów,
 5. odpowiedź z jakich desek miałyby być wykonane ławki: drewno krajowe, czy drewno egzotyczne,
 6. potwierdzenie, iż kosz na śmieci i kosze segregacyjne mają być wykonane ze stali nierdzewnej,
 7. potwierdzenie, iż nasadzenia z grabów mają być sadzone z ekranami kierującymi korzenie,
 8. odpowiedź czy Zamawiający bezwzględnie wymagać będzie 15 cm warstwy odsączającej pod trawniki; czy dopuści wykonanie nawierzchni trawiastych bez wykonania tej warstwy,
 9. odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest pielęgnacja wykonanej zieleni (nasadzenia i trawniki); jeśli tak to prosimy o podanie okresu jej trwania oraz wymaganych zabiegów. Prosimy również o odpowiedź, kto ponosiłby koszt zużytej wody do podlewania: Zamawiający czy Wykonawca?,
 10. odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest renowacja zdemontowanych stojaków; jeśli tak to prosimy o odpowiedź na czym miałyby ona polegać,
 11. odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie trzech donic z betonu architektonicznego, jeśli tak to prosimy o wizualizację,
 12. odpowiedź czy w zakresie nasadzeń zieleni wchodzi tylko nasadzenia z grabu pospolitego 'Fastigiata' (9szt.) oraz bukszpanu wieczniezielonego kula (12 szt.) czy również pozostałych roślin zgodnie z PZT ETAP II- jeśli tak to prosimy o podanie dokładnych ilości oraz wymaganych parametrów,
 13. prosimy o podanie wymaganych parametrów dla bukszpanu wieczniezielonego. Zwracamy się również z prośbą o zamianę tego gatunku na inny, gdyż gatunek ten jest bardzo często atakowany przez szkodniki, które doprowadzają do całkowitego zniszczenia roślin, (ćma bukszpanówka),
 14. podanie wymaganych parametrów dla graba 'Fastigiata',
 15. odpowiedź ile słupów i opraw oświetleniowych należy przyjąć do wyceny: zgodnie z PZT etap II 7 szt., czy zgodnie z przedmiarem 10 szt.,
 16. podanie wymaganego koloru oraz grubości ścianki słupa oświetleniowego; prosimy również o podanie do jakiej wysokości słup ma być zabezpieczony elastomerem,
 17. podanie wymaganych parametrów dla oprawy oświetleniowej,
 18. odpowiedź czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie szafki oświetleniowej; jeśli tak to prosimy o dołączenie schematu do dokumentacji przetargowej,
 19. wyjaśnienie jakie obrzeże należy zastosować jako obramowanie nawierzchni z kostki: 8x30x100 cm czy 8x20x100 cm (rozbieżności w ST)

Odpowiedź Zamawiającego nr 2:

Zamawiający wyjaśnia, że:

Ad. 1) Zamawiający udzieli odpowiedzi w terminie późniejszym.

Ad. 2) Zamawiający udzieli odpowiedzi w terminie późniejszym.

Ad. 3) Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania ponownej zgody na prowadzenie badań archeologicznych. Do dnia przekazania placu budowy, Zamawiający uzyska stosowne decyzje zezwalające na badania. Uzyskanie decyzji jest po stronie Zamawiającego.

Ad. 4) Przedmiotem zamówienia jest wykonanie osłony śmietnikowej. Osłonę należy wykonać z paneli ogrodzeniowych 6/5/6 ocynkowanych i malowanych proszkowo na kolor zielony. Panel ogrodzeniowych wykończyć/obłożyć taśmą ogrodzeniową PVC w kolorze zielonym.

Wymiary paneli:

- szerokość – 250 cm;

- wysokość – 183 cm;
- średnica drutów poziomych – 2x6mm;
- średnica drutów pionowych – 5mm;
- rozmiar oczka 5x20 cm

- Ad. 5) Zamawiający nie ma wymagań co do pochodzenia drewna. Ławka powinna być wykonana z materiałów, które zapewnią długą i bezobsługową ich eksploatację.
- Ad. 6) Zamawiający potwierdza, iż kosze na śmieci i kosze segregacyjne mają być wykonane ze stali nierdzewnej.
- Ad. 7) Zamawiający potwierdza, iż nasadzenia grabów mają być sadzone z ekranami kierującymi rozrost korzeni.
- Ad. 8) W przypadku napotkania na grunty spoiste podczas prac związanych z korytowaniem pod projektowane warstwy terenów zielonych, należy wykonać warstwę odsączającą o grubości 15 cm. W przypadku gruntów niespoistych nie ma takiego wymagania.
Zgodnie z załączoną do dokumentacji zamówienia opinią geotechniczną w jednym z otworów, górną warstwę tworzą nasypy niekontrolowane w postaci piasków drobnych próchnicznych z domieszką gruzu, o miąższości w miejscu badanego otworu (przy wejściu do budynku strzelnicy) ok. 0,8m, niżej przechodzące w nasypy niekontrolowane z domieszką piasków gliniastych humusowych o miąższości ok. 0,4m. Pod nimi zalega warstwa glin piaszczystych twardoplastycznych i $I_L = 0,15$.
- Ad. 9) Zamawiający potwierdza, iż przedmiotem zamówienia jest pielęgnacja wykonanej zieleni (nasadzenia i trawniki). Pielęgnacja trawników obowiązuje do pierwszego skoszenia trawy. Pielęgnacja drzew obowiązuje do czasu podpisania protokołu odbioru prac. Koszt zużytej wody do pielęgnacji, ponosi Zamawiający.
Przed przystąpieniem do wykonania nasadzeń istniejący teren nasadzeń należy przekopać do głębokości 15-20 cm i oczyścić z chwastów, starych korzeni, kamieni. Drzewa należy sadzić w doły, nie mniejsze niż 50x50x70 cm (w zależności od wielkości bryły korzeniowej). Doły powinny być zaprawione mieszanką torfu i ziemi ogrodniczej, oraz żelalem absorbującym wodę. Drzewa po posadzeniu, należy opalikować minimum trzema palikami, wzmocnionymi poprzecznymi listwami na górnym poziomie, i przymocować taśmą parcianą.
Wykonawca winien ująć powyższe w cenie ryczałtowej.
- Ad. 10) Przedmiotem zamówienia nie jest renowacja zdemontowanych stojaków.
- Ad. 11) Przedmiotem zamówienia jest zakup trzech donic z betonu architektonicznego, w kolorze szarym (naturalnym), o wymiarach ok. 90x90x50 cm, zgodnie z dokumentacją projektową.
- Ad. 12) Zamawiający udzieli odpowiedzi w terminie późniejszym.
- Ad. 13) Zamawiający udzieli odpowiedzi w terminie późniejszym.
- Ad. 14) Zamawiający udzieli odpowiedzi w terminie późniejszym.
- Ad. 15) Należy przyjąć do wyceny zgodnie z przedmiarem, 10 szt. słupów i opraw oświetleniowych.
- Ad. 16) Słupy oświetleniowe aluminiowe profilowane (stożek), bez wysięgników o jednakowej wysokości, przeznaczone do osadzenia na fundamencie prefabrykowanym. Słup o wysokości 5m, z aluminium anodowanego w kolorze CI-75 Zielony, zabezpieczony elastomerem w kolorze słupa do wysokości wnętrza słupowej. Grubość ścianki 3mm.
- Ad. 17) W załączniku nr 10 do SWZ w pliku o nazwie „Tabela równoważności”, są podane parametry dla opraw oświetleniowych.
- Ad. 18) Zamawiający udzieli odpowiedzi w terminie późniejszym.
- Ad. 19) W związku z tym, iż cały teren ma tworzyć jedną płaszczyznę (brak wystających obrzeży), a obrzeża mają służyć oddzieleniu stref rekreacji, miejsc postojowych, ciągu pieszo-jezdnego, należy zastosować obrzeża 8x20x100 cm.
2. Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 3 w zw. z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, wydłuża termin składania ofert o czas niezbędny na ich przygotowanie, tj. do **dnia 21 czerwca 2024 r., do godz. 12:00**.
3. Ponadto, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia zapisy treści SWZ w następujących rozdziałach:
- 1) w ust. 1 Rozdziału 11 - **Termin związania ofertą**: z dnia 17.07.2024 r. na dzień **20.07.2024 r.**,

- 2) w ust. 1 Rozdziału 13 - **Sposób oraz termin składania ofert**: z dnia 18.06.2024 r., do godz. 10:00, na dzień **21.06.2024 r., do godz. 12:00**,
 - 3) w ust. 1 Rozdziału 14 – **Termin otwarcia ofert**: z dnia 18.06.2024 r., o godz. 10:30, na **21.06.2024 r., o godz. 12:30**,
 - 4) zmianie ulega **termin wnoszenia wadium**, o którym mowa w ust. 6, Rozdziału 10 SWZ: z dnia 18.06.2024 r., do godz. 10:00, na dzień **21.06.2024 r., do godz. 12:00**.
3. W nawiązaniu do pytań Wykonawców, które wymagają wyjaśnienia dokumentacji technicznej, Zamawiający informuje, że stosowne wyjaśnienia oraz ewentualne modyfikacje przedmiaru robót zamieści na stronie prowadzonego postępowania w najbliższym możliwym terminie.
 4. Zgodnie z art. 286 ust. 7 ustawy Pzp, dokonaną zmianę treści SWZ, Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Z poważaniem

Naczelnik
Wydziału Edukacji

/-/ Robert Fryz

Załącznik:

- 1) *Zmodyfikowana Specyfikacja Warunków Zamówienia z dn. 31.05.2024 r.*